



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0242/2017	PREGÃO Nº 0071/2017	06/09/2017

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA CONSUMO PREVISTO DURANTE O ANO LETIVO 2017, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE

ESPOSITO & ESPÓSITO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABACAXI, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE	KG	830,000		1,95	1.618,50
I	0001	02	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	80,000		1,80	144,00
I	0001	06	ALHO IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDO, SADIO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE.	KG	240,000		14,90	3.576,00
I	0001	09	BANANA MAÇA	KG	110,000		4,50	495,00
I	0001	11	BATATA INGLESA	KG	790,000		1,75	1.382,50
I	0001	22	CEBOLA KG	KG	560,000		2,50	1.400,00
I	0001	23	CENOURA	KG	577,000		3,20	1.846,40
I	0001	30	CHUCHU KG	KG	350,000		3,40	1.190,00
I	0001	46	LARANJA KG	KG	1.320,000		1,20	1.584,00
I	0001	58	MAMÃO FORMOSA	UN	900,000		3,40	3.060,00
I	0001	66	OVO CARTELA COM 30 UNIDADES	UN	500,000		9,25	4.625,00
I	0001	73	TOMATE KG	KG	1.160,000		2,55	2.958,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 23.879,40**

J. C. DOS SANTOS & CIA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	ACHOCOLATADO - MISTURA EM PÓ ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, D, C, B1, B2, B6 E B12 E MINERAIS. PACOTE COM	UN	830,000	MARILU	3,17	2.631,10
I	0001	04	AÇUCAR CRISTAL - NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE E NEM UMIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. PACOTE COM	UN	670,000	SILOE	10,00	6.700,00
I	0001	05	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO - 100% A BASE DE STÉVIA. SEM ASPARTAME, SEM CLIMATO, SEM SACARINA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO E MEIO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 100ML.	UN	5,000	ADOCIL	3,25	16,25
I	0001	08	ARROZ - SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. COM MISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	690,000	DI SEMPRE	11,10	7.659,00
I	0001	10	BANANA NANICA	KG	2.223,000	NANICA	1,56	3.467,88
I	0001	12	BOLACHA ÁGUA E SAL - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES. PACOTE COM	UN	730,000	DALLAS	2,55	1.861,50
I	0001	13	BOLACHA DOCE - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.	UN	630,000	DALLAS	2,55	1.606,50
I	0001	15	CANELA EM PAU 5 A 7 G	UN	70,000	DONANA	1,30	91,00
I	0001	16	CANELA EM PÓ 5 A 7 G	UN	120,000	DONANA	0,65	78,00
I	0001	17	CANJIQUEINHA DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500GR. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE	UN	50,000	DONANA	1,65	82,50
I	0001	18	CARNE BOVINA - PALETA DESOSSADA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR	KG	2.050,000	CHAMA	14,00	28.700,00
I	0001	20	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA INDUSTRIALIZADA. DEVERÁ APRESENTAR-SE	KG	2.370,000	BELLO	4,45	10.546,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 01KG.					
I	0001	24	CEREAL INFANTIL - MULTI CEREAL	UN	40,000	MUCILON	7,74	309,60
I	0001	25	CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400 G	UN	20,000	MUCILON	7,74	154,80
I	0001	26	CEREAL INFANTIL DE ARROZ E AVEIA 400G.	UN	25,000	MUCILON	7,74	193,50
I	0001	27	CEREAL INFANTIL DE MILHO 400 G	UN	30,000	MUCILON	7,74	232,20
I	0001	28	CHÁ MATE COM 250 GR	UN	470,000	RICO	2,45	1.151,50
I	0001	32	CRAVO 5 A 7 G	UN	250,000	DONANA	1,30	325,00
I	0001	33	ERVA DOCE 5 A 7 G	UN	100,000	DONANA	0,65	65,00
I	0001	36	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1. EM EMBALAGENS INTACTAS DE 01KG, SEM RASGADURAS OU PERFURAÇÕES E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	250,000	DONANA	4,17	1.042,50
I	0001	38	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 01KG	UN	600,000	LINDA	1,80	1.080,00
I	0001	39	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%. ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. EMBALAGEM DE 01 KG TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE.	UN	850,000	NATIVO	2,70	2.295,00
I	0001	42	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE	UN	500,000	ROYAL	4,08	2.040,00
I	0001	43	FOLHA DE LOURO PACOTE DE 5 A 7 G	UN	160,000	DONANA	0,90	144,00
I	0001	45	GELATINA - EMBALAGEM DE 30 A 35G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	800,000	BRETZKE	0,65	520,00
I	0001	47	LEITE DE SOJA EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 01LITRO. DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	15,000	MAIS VITA	7,76	116,40
I	0001	49	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G	UN	680,000	DE CASA	7,31	4.970,80
I	0001	53	MAÇÃ	KG	1.660,000	FUJI	2,95	4.897,00
I	0001	54	MACARRÃO CONCHINHA, PCT 500 G	KG	90,000	DALLAS	1,80	162,00
I	0001	55	MACARRÃO PICADO SEMOLA 500G	UN	400,000	SANTA FELICIDADE	1,77	708,00
I	0001	57	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 8, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.	UN	120,000	SANTA FELICIDADE	1,77	212,40
I	0001	60	MARGARINA VEGETAL - COM ADIÇÃO DE SAL, PARA USO CULINÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM	UN	440,000	PRIME	7,78	3.423,20
I	0001	61	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500 G	UN	50,000	DONANA	1,74	87,00
I	0001	62	MILHO PARA CANJICA 500 G	UN	80,000	DONANA	1,68	134,40
I	0001	63	MILHO VERDE LATA 3 KG	UN	160,000	QUERO	10,44	1.670,40
I	0001	70	SAL IODADO 1KG	UN	210,000	GARÇA	0,99	207,90
I	0001	71	SAL IODADO REFINADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG.	UN	180,000	GARÇA	0,99	178,20
I	0001	75	VINAGRE DE MAÇÃ - A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE FORMA LEGÍVEL. EMBALAGEM COM	UN	240,000	ROSINHA	2,80	672,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 90.433,03**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	AMIDO DE MILHO - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZA, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E VEDADA. EMBALAGEM COM 01KG.	UN	205,000	LOREMIL	3,60	738,00
I	0001	14	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 01KG, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAU E ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS	UN	660,000	CASEIRO	12,89	8.507,40
I	0001	19	CARNE BOVINA - PALETA DESOSSADA MOÍDA FRESCA, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA SEM PONTOS ESVERDEADOS OU BRANCOS, SEM PELE, SEM GORDURA E COM ODOR CARACTERÍSTICO.	KG	2.050,000	WS	14,80	30.340,00
I	0001	21	CARNE DE FRANGO - COXINHA DA ASA INDUSTRIALIZADA. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 01KG.	KG	700,000	BELLO	8,20	5.740,00
I	0001	29	CHARQUE INDUSTRIALIZADO CONSISTÊNCIA FIRME, COM COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EM EMBALAGEM DE 500G.	UN	370,000	FRIBOI	10,00	3.700,00
I	0001	31	COLORAU 500 G	UN	170,000	NATUREZA	3,50	595,00
I	0001	34	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	UN	50,000	DR OETKER	7,00	350,00
I	0001	35	EXTRATO DE TOMATE - O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO PODE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, FERRUGEM OU AMASSADO E DEVE ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. LATA COM 850G	UN	425,000	DAJUDA	6,50	2.762,50
I	0001	37	FARINHA DE MILHO - COMPOSIÇÃO 100% MILHO, EM EMBALAGEM INTACTA DE 01KG, SEM RASGADURAS OU PERFURAÇÕES E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UN	80,000	ZAELI	3,90	312,00
I	0001	40	FEIJÃO PRETO - TIPO 1. A EMBALAGEM DEVE CONSTARNO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA. A EMBALAGEMDE 01KG EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UN	50,000	VO TETE	3,39	169,50
I	0001	41	FERMENTO BIOLÓGICO - INSTANTANEO SECO PARA PÃO, DEVE ESTAR DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM DE	UN	240,000	MAURI	5,00	1.200,00
I	0001	44	FUBÁ - NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 01KG.	UN	490,000	SINHA	1,50	735,00
I	0001	48	LEITE DE VACA PASTEURIZADO - OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVEM TER O CARIMBO DOS SERVIÇOS DE INSPEÇÃO OBRIGATÓRIOS, PODENDO SER FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL. OS MATERIAIS PARA EMBALAGEM DEVEM SER ATÓXICOS NÃO REPRESENTANDO UMA AMEAÇA A SEGURANÇA E ADEQUAÇÃO DO ALIMENTO, SOB AS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE ARMAZENAMENTO E USO, CONFORME OS REGULAMENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS, COM O OBJETIVO DE PRESERVAR OS PADRÕES DE	L	7.260,000	CAMBY	2,78	20.182,80
I	0001	50	LEITE SEM LACTOSE UHT - EMBALAGEM TETRA PARK DE 01 LITRO. DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE	UN	20,000	ELEGE	3,45	69,00
I	0001	51	LINGUIÇA DE FRANGO - INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 05KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA E GELO NO MÁXIMO 3%. A EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.	KG	260,000	BELLO	8,65	2.249,00
I	0001	52	LINGUIÇA TOSCANA - SEM PIMENTA INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 05KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA E GELO ACIMA DE 5%. A EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.	KG	1.300,000	BELLO	7,70	10.010,00
I	0001	56	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA ALIMENTÍCIA COM OVOS, DE PRIMEIRA LINHA, NÚMERO 02, TIPO MASSA SECA, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO	UN	430,000	DALLAS	4,20	1.806,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			COMPOSIÇÃO.					
I	0001	59	MANDIOCA DESCASCADA	KG	445,000	DA ROÇA	2,70	1.201,50
I	0001	64	ÓLEO DE SOJA	UN	1.210,000	CONCORDIA	2,98	3.605,80
I	0001	65	ORÉGANO 200 G.	UN	18,000	COMIDA	9,00	162,00
I	0001	67	PÃO CACHORRÃO (UNIDADE MÉDIA 80G.)	KG	1.850,000	CENTRAL	9,50	17.575,00
I	0001	68	PÃO FRANCÊS (+/- 50 G)	KG	900,000	CENTRAL	7,95	7.155,00
I	0001	69	PEITO DE FRANGO INDUSTRIALIZADO. DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. A AMBALAGEM DEVERÁ ESTAR INTACTA CONTENDO DE MODO LEGÍVEL AS INFORMAÇÕES ESSENCIAIS COMO ORIGEM E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 01KG.	UN	850,000	BELLO	6,70	5.695,00
I	0001	72	SALSICHA - EMBALAGEM COM 03KG EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105	UN	565,000	SEARA	5,10	2.881,50
I	0001	74	TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500GR.	UN	90,000	PINDUCA	2,50	225,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 127.967,00**